6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2015

                                                                                            № 84
Нижняя Салда

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 255-летия города Нижняя Салда в 2015 году

В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных празднованию 255-летия города Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию 255-летия города Нижняя Салда (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и общественных объединений принять участие в мероприятиях по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию 255-летия города Нижняя Салда.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник-Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского округа

                            С.Н Гузиков
111-п
Утвержден
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 09.02.2015    № 84

 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 255-летия города Нижняя Салда в 2015 году»
План
основных мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию 255-летия города Нижняя Салда
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1
	Организация и проведение совещаний по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвященных 255 –летию города
	февраль – июль
	Администрация городского округа

	2
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов по вопросам, связанным с организацией мероприятий, посвященных 255 –летию города
	по мере необходимости
	Администрация городского округа

	Раздел 2. Информационно-пропагандистские мероприятия

	3
	Издание книги о творчестве художника Кузнецова В.А.
	Апрель
	Управление культуры администрации городского округа

	4
	Создание фильма о Нижней Салде
	Май
	Управление культуры администрации городского округа
ГАУПСО «Пресс-центр «Городской вестник»

	5
	Организация и проведение конкурса по созданию Гимна городского округа Нижняя Салда
	Апрель
	Управление культуры администрации городского округа

	6
	Обновление рекламных конструкций, расположенных по ул.Фрунзе
	Март – апрель
	Управление культуры администрации городского округа

	7
	Приобретение сувенирной продукции с символикой города
	Март
	Управление культуры администрации городского округа

	8
	Изготовление и установка Доски почета
	Май
	Администрация городского округа

	9
	Распространение в средствах массовой информации сообщений и материалов о проводимых мероприятиях, посвященных 255 –летию города

	март - декабрь
	Управление культуры администрации городского округа
ГАУПСО «Пресс-центр «Городской вестник»

	Раздел 3. Мероприятия по благоустройству городского округа

	10
	Выполнение работ по капитальному ремонту улицы Ломоносова
	До 15.07.2015
	Администрация городского округа

	11
	Организация и размещение цветников, оформление входных групп и прилегающих территорий социально – значимых объектов, магазинов, административных и общественных зданий
	Май-июнь
	Администрация городского округа
Предприятия, организации, учреждения (по согласованию)

	Раздел 4. Спортивные мероприятия

	12
	Спортивный праздник посвященный  Дню города
	Июль
	Управление  молодежной политики и спорта администрации городского округа

	13
	Турнир по футболу среди детских команд, посвященный Дню города, с приглашением гостей
	Июль
	Управление  молодежной политики и спорта администрации городского округа

	14
	Турнир по стритболу, посвященный Дню города с приглашением гостей
	Июль
	Управление  молодежной политики и спорта администрации городского округа

	15
	Турнир по шахматам и шашкам, посвященный Дню города, с приглашением гостей
	Июль
	Управление  молодежной политики и спорта администрации городского округа

	16
	Турнир по волейболу, посвященный Дню города,  с приглашением гостей
	Июль
	Управление  молодежной политики и спорта администрации городского округа

	17
	Турнир по гиревому спорту, посвященный Дню города
	Июль
	Управление  молодежной политики и спорта администрации городского округа

	18
	Турнир по футболу среди ветеранов, посвященный Дню города, с приглашением гостей
	Июль
	Управление  молодежной политики и спорта администрации городского округа

	19
	Турнир по настольному теннису, посвященный Дню города
	Июль
	Управление  молодежной политики и спорта администрации городского округа

	Раздел 5. Торжественные, культурно-массовые мероприятия

	20
	Организация и проведение празднования Дня города и Дня металлурга
	18.07.2015
	Управление культуры администрации городского округа
Управление  молодежной политики и спорта администрации городского округа
МАУК ГДК им.Ленина

	21
	Конкурс рисунков «Салда моя родная»
	2-3 кв.
	МАУК ГДК им.Ленина

	22
	Чествование девушек города  «Леди года»
	Март
	МАУК ГДК им.Ленина

	23
	Игра « Поле чудес» « Мы в этом городе живем, мы этот город любим»
	Апрель -

Май
	МАУК ГДК им.Ленина

	24
	Концерт «Достояние республики»
	Май
	МАУК ГДК им.Ленина

	25
	Конкурс «Мисс Дюймовочка»
	Июнь
	МАУК ГДК им.Ленина

	26
	Конкурс «Мисс Салда -2015»
	Июль
	МАУК ГДК им.Ленина

	27
	Фотовыставка « Мой город»
	Июль
	МАУК ГДК им.Ленина

	28
	Карнавал «Мы за чистый город»
	Июль
	МАУК ГДК им.Ленина

	29
	Организация и проведение торжественного мероприятия «Люди города для города»
	Декабрь
	МАУК ГДК им.Ленина

	30
	Выставка, посвященная 140-летию со дня рождения художника Кузнецова В.А.

	15.01-26.02.2015
	МБУК  «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»

	31
	Выставка "Природа родного города, я и мой город"
	16.03.-24.04.2015
	МБУК  «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»

	32
	Выставка, посвященная  255-летию со дня основания города

"Поленов и его эпоха"
	20.07-30.09.2015
	МБУК  «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»

	33
	Научно-практическая конференция "Поленов и его эпоха"
	Октябрь
	МБУК  «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»

	34
	Литературная гостиная "Таланты живут у нас"
	Апрель
	МБУК  «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»

	35
	«Святыни Нижнесалдинской земли»
	Январь
	МБУК «ЦГБ»

	36
	«Уральский композитор – Евгений Родыгин» / час музыки
	Февраль
	МБУК «ЦГБ»

	37
	«Евгений Родыгин – певец земли уральской» / музыкальный вечер
	Февраль
	МБУК «ЦГБ»

	38
	«Моя родная Салда» / КВН среди школьников
	Март
	МБУК «ЦГБ»

	39
	«Я всегда и везде расскажу о Салде»» / презентация книг о Нижней Салде
	Апрель
	МБУК «ЦГБ»

	40
	«Салдинский Парнас» / конкурс чтецов стихотворений салдинских поэтов
	Апрель
	МБУК «ЦГБ»

	41
	«Столетья строилась Салда» / фотовыставка
	Май
	МБУК «ЦГБ»

	42
	«Пусть за окном шалят бураны» / книжная выставка салдинских поэтов
	Май
	МБУК «ЦГБ»

	43
	«Милый сердцу уголок» / виртуальное путешествие
	Июнь
	МБУК «ЦГБ»

	44
	«Памятные места Салды» / конкурс детских рисунков
	Июнь, июль
	МБУК «ЦГБ»

	45
	«Город, в котором мы живем»  / краеведческая визитка
	Июнь
	МБУК «ЦГБ»

	46
	«Здесь я родился, здесь живу» / литературно-краеведческое рандеву
	Июль
	МБУК «ЦГБ»

	47
	«Тропинками родного края» / слайд-прогулка по городу
	Июль
	МБУК «ЦГБ»

	48
	«Салда космическая» / краеведческий час
	Август
	МБУК «ЦГБ»

	49
	«Последний романтик» / вечер-портрет к 95-летию со дня рождения С. С. Винокурова
	Сентябрь
	МБУК «ЦГБ»

	50
	«От заводского поселка до города» / краеведческое путешествие
	Ноябрь
	МБУК «ЦГБ»